


                                                                                                                               
Na osnovu člana 29 stav 2 Zakona o državnoj imovini  (“Sl. list Crne 

Gore”, br. 21/09, 40/11), člana 38 stav 1 tačka 9 Zakona o lokalnoj samoupravi 
(“Sl. list Crne Gore”, br.02/18, 34/19), člana 54 stav 1 tačka 12 Statuta Glavnog 
grada ( “Sl. list Crne Gore – opštinski propisi”, br. 08/19), Skupština Glavnog 
grada – Podgorice, na sjednici održanoj ________2020.godine, donijela je  

 
 
 
 

O D L U K U 
o davanju saglasnosti Ministarstvu unutrašnjih poslova Crne Gore za 

izgradnju trafostanice, na zemljištu u imovini Glavnog grada - Podgorica 
 

Član 1 
 

 Glavni grad – Podgorica, kao nosilac prava raspolaganja, daje saglasnost 
Ministarstvu unutrašnjih poslova Crne Gore, za izgradnju trafostanice - TS 10/0,4 
kV, snage 2x630kVA, na zemljištu u imovini Glavnog grada - dijelu katastarske 
parcele broj 1204/1 KO Podgorica II, u skladu sa Odlukom Gradonačelnika 
Glavnog grada-Podgorica, o određivanju lokacije sa elementima urbanističko 
tehničkih uslova za izgradnju lokalnog objekta od opšteg interesa, broj 01-
031/19-9448 od 10. decembra 2019. godine. 
 

 
Član 2 

 
Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u “Službenom listu Crne 

Gore – Opštinski propisi”. 
 
Broj: ______________ 
 
Podgorica, ________2020.godine   
     
          

SKUPŠTINA GLAVNOG GRADA - PODGORICE 
 

PREDSJEDNIK SKUPŠTINE, 
 
                                                                                  dr Đorđe SUHIH 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Pravni osnov za donošenje ove odluke sadržan je u članu 29 stav 2 
Zakona o državnoj imovini, kojim je propisano da nepokretnim i pokretnim 
stvarima i drugim dobrima u državnoj imovini, na kojima određena svojinska 
ovlašćenja vrši opština, raspolaže nadležni organ opštine u skladu sa ovim 
zakonom i statutom, kao i u članu 38 stav 1 tačka 9 Zakona o lokalnoj 
samoupravi i članu 54 stav 1 tačka 12 Statuta Glavnog grada,  kojima je 
propisano da Skupština raspolaže nepokretnom imovinom, osim u slučajevima 
otuđenja imovinskih prava na nepokretnostima neposrednom pogodbom, 
utvrđenim zakonom kojim se uređuje državna imovina. 

U cilju stvaranja uslova za kvalitetno snadbijevanje električnom enegrijom 
kompleksa-kampa za smještaj SAJ i PJP, Ministarstvo unutrašnjih poslova Crne 
Gore – Odeljenje za upravljanje objektima i graničnim prelazima, obratilo se 
Gradonačelniku Glavnog grada – Podgorice zahtjevom br. 082/20-5457/1 od 19. 
marta 2020.godine, radi davanja saglasnosti za izgradnju trafostanice  na 
zemljištu  u imovini Glavnog grada – Podgorica označenom katastarskom 
parcelom br.1204/1 KO Podgorica II. 

Odlukom Gradonačelnika Glavnog grada - Podgorica, o određivanju 
lokacije sa elementima urbanističko tehničkih uslova za izgradnju lokalnog 
objekta od opšteg interesa, br. 01-031/19-9448 od 10. decembra 2019. godine, 
određena je lokacija za izgradnju trafostanice  TS 10/0,4 kV snage 2x630 kVA  
na dijelu katastarske parcele broj 1204/1 KO Podgorica II. 

Katastarska parcela broj  1204/1 KO Podgorica II, po načinu korišćenja 
šuma 1. klase, površine 17432m2,  upisana je u listu nepokretnosti broj 637 KO 
Podgorica II na Crna Gora svojina, Glavni grad-Podgorica raspolaganje. 

Imajući u vidu javne poslove koje, kao državni organ, obavlja Ministarstvo 
unutrašnjih poslova Crne Gore odnosno Uprava policije te da će se izgradnjom 
trafostanice stvoriti uslovi za kvalitetno snadbijevanje električnom energijom 
kompleksa objekata za potrebe Specijalne antiterorističke policije-SAJ i PJP, 
ocijenjeno je da ovom zahtjevu treba udovoljiti.  

Na osnovu navedenog predlaže se Skupštini da donese  Odluku o 
davanju saglasnosti Ministarstvu unutrašnjih poslova Crne Gore za izgradnju 
trafostanice, na zemljištu u imovini Glavnog grada – Podgorica.  


	propratno odluka o davanju saglasnosti MUP-trafostanca.pdf (p.1)
	odluka mup zlatica (2).pdf (p.2-3)

